

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과  
정책: 수입 관리  
단위: 세정관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|-----------|------------|---------|
| 재무과   | 5,548,838 | 4,960,874  | 587,964 |
| 수입 관리   | 686,321   | 445,266    | 241,055 |
| 세정관리  | 86,986    | 93,917     | △6,931  |
| 지방세 일반  | 42,099    | 53,879     | △11,780 |
| 201 일반운영비   | 42,099    | 53,879     | △11,780 |
| 01 사무관리비  | 42,099    | 53,879     | △11,780 |
| ○일반수용비  | 39,099    |            |         |
| - 지방세편람 구입               36,400원 * 25권                                | 910       |            |         |
| - 지방세실무 구입               76,000원 * 10권                                | 760       |            |         |
| - 취득세 신고납부서 고지서 제작               80,000원 * 30박스                       | 2,400     |            |         |
| - 취득세 및 등록면허세 수시분 고지서 제작               80,000원 * 10박스                 | 800       |            |         |
| - 등록면허세(면허분) 고지서 제작               80,000원 * 10박스                      | 800       |            |         |
| - 취득세 및 등록면허세 독촉고지서 제작               80,000원 * 10박스                   | 800       |            |         |
| - 고지서 발송용 창봉투 제작               100,000원 * 20박스                        | 2,000     |            |         |
| - 일반 및 통합 OCR고지서 제작               70,000원 * 30박스                      | 2,100     |            |         |
| - 지방세 관련 주민 홍보 안내문 제작               200원 * 10,000장                    | 2,000     |            |         |
| - 지방세(면허세) 납부 홍보용 입간판 제작               20,000원 * 18개소 * 2회            | 720       |            |         |
| - 지방세(면허세) 징수 홍보용 플래카드 제작               60,000원 * 18개소 * 2회           | 2,160     |            |         |
| - 전산실 초고속 프린터기(MF-105) 유지 관리비               9,000,000원 * 1식           | 9,000     |            |         |
| - 전산실 초고속프린터 소모품 구입(MF-105)   | 14,649    |            |         |
| · 토너(toner)               330,000원 * 4회                               | 1,320     |            |         |
| · 디벨로퍼               330,000원 * 2회                                    | 660       |            |         |
| · 드럼               660,000원 * 2회                                      | 1,320     |            |         |
| · 차지 유니트(charger unit)               968,000원 * 1회                    | 968       |            |         |
| · 피드 롤러 킷(feed roller kit)               1,034,000원 * 1회              | 1,034     |            |         |
| · 필터 킷(fiter kit)               825,000원 * 1회                         | 825       |            |         |
| · 클리닝 디벨핑 유니트(cleaning developing unit)               2,420,000원 * 1회 | 2,420     |            |         |
| · 퓨서 유니트(fuser unit)               2,200,000원 * 1회                    | 2,200     |            |         |
| · 벨트 킷(belt kit)               1,980,000원 * 1회                        | 1,980     |            |         |
| · 폴드 트랜스퍼 킷(fold transfer kit)               1,815,000원 * 1회          | 1,815     |            |         |

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 전체

부서: 재무과  
정책: 수입 관리  
단위: 세정관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                              | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|---------|------------|----------|
| · 와스트 토너 박스(waste toner box)<br>107,000원 * 1회      | 107     |            |          |
| ○읍면 재무업무 추진 전산소모품 구입<br>3,000,000원 * 1식            | 3,000   |            |          |
| 지방세 시설장비 유지보수                                      | 37,010  | 32,948     | 4,062    |
| 403 자치단체등자본이전                                      | 37,010  | 32,948     | 4,062    |
| 02 공기관등에대한자본적대행사업비                                 | 37,010  | 32,948     | 4,062    |
| ○통합지방세 정보시스템 유지보수(위텍스)<br>13,807,000원 * 1회         | 13,807  |            |          |
| ○표준지방세 정보시스템 유지관리<br>22,489,000원 * 1회              | 22,489  |            |          |
| ○지방세 과세자료 통합관리시스템 유지관리<br>714,000원 * 1회            | 714     |            |          |
| 지방세 연구기능 강화  | 7,877   | 7,090      | 787      |
| 306 출연금  | 7,877   | 7,090      | 787      |
| 01 출연금   | 7,877   | 7,090      | 787      |
| ○ 지방세 연구원 출연금 7,877,000원 * 1회                      | 7,877   |            |          |
| 군세부과   | 108,340 | 118,820    | △ 10,480 |
| 군세부과징수   | 108,340 | 118,820    | △ 10,480 |
| 201 일반운영비  | 108,340 | 118,820    | △ 10,480 |
| 01 사무관리비   | 18,080  | 28,560     | △ 10,480 |
| ○일반수용비   | 18,080  |            |          |
| - 지방세납부 홍보안내문 용지(우편발송용)<br>제작 구입 80,000원 * 17박스    | 1,360   |            |          |
| - 지방세 정기분고지서 제작(주민세, 재산세,<br>자동차세) 80,000원 * 100박스 | 8,000   |            |          |
| - 군세 신고납부서 제작(재산분 주민세, 지방<br>소득세) 80,000원 * 10박스   | 800     |            |          |
| - 지방세 독촉고지서 제작<br>80,000원 * 45박스                   | 3,600   |            |          |
| - 지방세 정기분 납부 안내 현수막제작<br>60,000원 * 11.4개소 * 5회     | 3,420   |            |          |
| - 지방세 정기분 납부 안내 입간판 제작<br>20,000원 * 9개소 * 5회       | 900     |            |          |
| 02 공공운영비   | 90,260  | 90,260     | 0        |
| ○공공요금 및 제세   | 90,260  |            |          |
| - 배달증명 발송료 3,200원 * 100매 * 12월                     | 3,840   |            |          |
| - 등기우편 발송료<br>1,930원 * 1,750매 * 12월                | 40,530  |            |          |
| - 일반우편 발송료 41,000,000원 * 1식                        | 41,000  |            |          |
| - 등기우편 반송료 1,630원 * 250매 * 12월                     | 4,890   |            |          |
| 개별주택가격조사   | 121,787 | 105,949    | 15,838   |
| 개별주택 가격조사  | 121,787 | 105,949    | 15,838   |

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                | 예산액                 | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|--------------------------------------|---------------------|------------|--------|
| 101 인건비                              | 45,997              | 29,509     | 16,488 |
| 04 기간제근로자등보수                         | 45,997              | 29,509     | 16,488 |
| ○개별주택가격 특성조사 보조요원                    | 45,997              |            |        |
| - 급여                                 | 46,200원 * 6명 * 120일 | 33,264     |        |
| - 주휴수당                               | 46,200원 * 6명 * 20일  | 5,544      |        |
| - 고용보험료                              | 38,808,000원 * 2.15% | 835        |        |
| - 산재보험료                              | 38,808,000원 * 0.9%  | 350        |        |
| - 건강보험료                              | 38,808,000원 * 6.07% | 2,356      |        |
| - 장기요양보험료                            | 2,356,000원 * 6.55%  | 155        |        |
| - 국민연금                               | 38,808,000원 * 9.0%  | 3,493      |        |
| 201 일반운영비                            | 69,790              | 70,440     | △650   |
| 01 사무관리비                             | 69,790              | 70,440     | △650   |
| ○일반수용비                               | 69,790              |            |        |
| - 건물시가표준액조정 검증수수료                    | 525,000원 * 2회       | 1,050      |        |
| - 개별주택가격산정 용지 구입                     |                     | 600        |        |
| · 개별주택가격 산정조사 출력용 연속용지(A3)           | 40,000원 * 5박스       | 200        |        |
| · 개별주택가격 결정조사 출력용 연속용지(A3)           | 40,000원 * 5박스       | 200        |        |
| · 개별주택가격 특성조사표 출력용 연속용지(A4)          | 40,000원 * 5박스       | 200        |        |
| - 개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작                | 60,000원 * 19개 * 1회  | 1,140      |        |
| - 개별주택가격조사 홍보용 입간판 제작                | 20,000원 * 15개 * 2회  | 600        |        |
| - 개별주택가격조사 현장 조사도면 제작                | 6,000,000원 * 1회     | 6,000      |        |
| - 개별주택가격 산정가격 검증도면 제작                | 5,000,000원 * 1회     | 5,000      |        |
| - 개별주택 특성조사 현장용품 구입(장갑, 줄자 등)        | 300,000원 * 1식       | 300        |        |
| - 개별주택가격 조사 사무실 전산 소모품 구입(칼라토너 등 4색) | 2,100,000원 * 1식     | 2,100      |        |
| - 개별주택가격 조사수수료                       |                     | 53,000     |        |
| · 개별주택가격 산정가격 검증수수료(평가사)             | 50,000,000원 * 1식    | 50,000     |        |
| · 개별주택가격 의견제출 검증수수료(평가사)             | 1,000,000원 * 1식     | 1,000      |        |
| · 개별주택가격 이의신청가격 검증수수료(평가사)           | 1,000,000원 * 1식     | 1,000      |        |
| · 개별주택가격 수시조사 산정가격 검증수수료(평가사)        | 1,000,000원 * 1식     | 1,000      |        |
| 202 여비                               | 6,000               | 6,000      | 0      |
| 01 국내여비                              | 6,000               | 6,000      | 0      |

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   |   | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|---|---|--------|------------|--------|
|   | ○ 개별주택가격 현장조사 국내여비<br>20,000원 * 6명 * 5일 * 10월 | 6,000  |            |        |
| 세외수입관리  |   | 78,254 | 62,820     | 15,434 |
| 세외수입관리  |   | 41,750 | 24,000     | 17,750 |
| 201 일반운영비   |   | 19,700 | 7,000      | 12,700 |
| 02 공공운영비  |   | 19,700 | 4,000      | 15,700 |
| ○세외수입 체납고지서 발송료(통합)<br>270원 * 5,000건 * 12월                      |   | 16,200 |            |        |
| ○세외수입 가상계좌 수수료 80원 * 37,500건                                    |   | 3,000  |            |        |
| ○세외수입 신용카드납부 부담 수수료<br>5,000건 * 100원                            |   | 500    |            |        |
| 308 자치단체등이전   |   | 22,050 | 0          | 22,050 |
| 10 공기관등에대한경상적대행사업비  |   | 22,050 | 0          | 22,050 |
| ○세외수입 정보시스템 유지관리비<br>22,050,000원 * 1식                           |   | 22,050 |            |        |
| 세외수입 체납관리   |   | 36,504 | 38,820     | △2,316 |
| 201 일반운영비   |   | 32,664 | 14,820     | 17,844 |
| 01 사무관리비  |   | 32,664 | 10,020     | 22,644 |
| ○세외수입 예금전자압류 및 추심의뢰 비용<br>2,000원 * 1,500건                       |   | 3,000  |            |        |
| ○세외수입 공매관련 비용 200,000원 * 5회                                     |   | 1,000  |            |        |
| ○세외수입 매출채권 압류(신용카드) 관련비용<br>3,000원 * 1,000건                     |   | 3,000  |            |        |
| ○세외수입 금융거래 정보제공요청 경비<br>2,000원 * 400건 * 6개은행                    |   | 4,800  |            |        |
| ○세외수입 체납자 재산압류 전자촉탁 및 말소<br>등기 비용 1,000원 * 2,000건               |   | 2,000  |            |        |
| ○세외수입 체납자 신용정보 조회시스템 유지관<br>리 250,000원 * 12회                    |   | 3,000  |            |        |
| ○세외수입 번호판영치 이동단속시스템 유지관<br>리(차량탐재시스템 및 PDA관리)<br>250,000원 * 12회 |   | 3,000  |            |        |
| ○세외수입 체납차량 번호판 영치용 틀 용지제<br>작 6,000원 * 100틀                     |   | 600    |            |        |
| ○세외수입 체납액 납부안내서 및 고지서 제작<br>50,000원 * 10박스 * 10월                |   | 5,000  |            |        |
| ○세외수입 체납고지서 발송용 창봉투 제작<br>80,000원 * 20박스                        |   | 1,600  |            |        |
| ○세외수입 체납액 징수 홍보용 입간판 및 플래<br>카드 제작 60,000원 * 18개소 * 4회          |   | 4,320  |            |        |
| ○세외수입 체납액 합동징수 급량비<br>7,000원 * 8명 * 2회 * 12월                    |   | 1,344  |            |        |
| 202 여비  |   | 3,840  | 0          | 3,840  |
| 01 국내여비   |   | 3,840  | 0          | 3,840  |

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 세외수입관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                 | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|---------|------------|---------|
| ○세외수입 체납 활동징수 여비<br>20,000원 * 8명 * 2회 * 12월           | 3,840   |            |         |
| 지방세 세입관리  | 290,954 | 63,760     | 227,194 |
| 세입징수관리  | 207,150 | 0          | 207,150 |
| 201 일반운영비   | 7,150   | 0          | 7,150   |
| 01 사무관리비  | 3,150   | 0          | 3,150   |
| ○가상계좌 시스템 유지관리비 3,150,000원                            | 3,150   |            |         |
| 02 공공운영비  | 4,000   | 0          | 4,000   |
| ○지방세 신용카드납부 부담 수수료<br>10,000건 * 100원                  | 1,000   |            |         |
| ○지방세 가상계좌 수수료 80원 * 37,500원                           | 3,000   |            |         |
| 207 연구개발비   | 200,000 | 0          | 200,000 |
| 02 전산개발비  | 200,000 | 0          | 200,000 |
| ○세입통합간편납부시스템 구축<br>200,000,000원 * 1식                  | 200,000 |            |         |
| 체납세 징수  | 83,804  | 63,760     | 20,044  |
| 201 일반운영비   | 77,084  | 51,560     | 25,524  |
| 01 사무관리비  | 38,204  | 32,120     | 6,084   |
| ○일반수용비  | 21,100  |            |         |
| - 체납처분비   | 8,900   |            |         |
| · 예금전자압류 및 추심 의뢰 수수료<br>2,000원 * 1,500건               | 3,000   |            |         |
| · 공매 관련 수수료 200,000원 * 10회                            | 2,000   |            |         |
| · 매출채권 압류 수수료(신용카드)<br>3,000원 * 500건                  | 1,500   |            |         |
| · 금융거래정보 제공요청 수수료<br>2,000원 * 200건 * 6개은행             | 2,400   |            |         |
| - 체납자 재산압류 전자촉탁 및 말소 등기수<br>수수료(수입증지) 1,000원 * 2,000건 | 2,000   |            |         |
| - 차량영치 PDA시스템 유지관리<br>250,000원 * 12회                  | 3,000   |            |         |
| - 신용정보 조회시스템 유지관리<br>250,000원 * 12회                   | 3,000   |            |         |
| - 번호판영치 이동단속시스템 유지관리(차량<br>탑재) 250,000원 * 12회         | 3,000   |            |         |
| - 체납차량 번호판 영치용 롤 용지 제작<br>6,000원 * 200롤               | 1,200   |            |         |
| ○체납액 활동징수 급량비(음면)                                     | 2,184   |            |         |
| ○지방세 체납액 납부안내서 및 고지서 제작<br>75,000원 * 12박스 * 12월       | 10,800  |            |         |
| ○지방세 체납고지서 발송용 창봉투 제작<br>80,000원 * 20박스               | 1,600   |            |         |
| ○체납액 징수 홍보용 입간판 및 플래카드 제작<br>60,000원 * 14개소 * 3회      | 2,520   |            |         |

부서: 재무과  
 정책: 수입 관리  
 단위: 지방세 세입관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목         |                          | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|--------------------------|--------|------------|---------|
| 02 공공운영비                      |                          | 38,880 | 19,440     | 19,440  |
| ○공공요금 및 제세                    |                          | 38,880 |            |         |
| - 체납고지서 발송 우편료(음면)            | 270원 * 12,000건 * 12월     | 38,880 |            |         |
| 202 여비                        |                          | 6,720  | 7,000      | △280    |
| 01 국내여비                       |                          | 6,720  | 7,000      | △280    |
| ○체납합동 징수 여비(음면)               | 20,000원 * 14명 * 2회 * 12월 | 6,720  |            |         |
| 재정 지원                         |                          | 76,374 | 100,890    | △24,516 |
| 지출관리                          |                          | 63,374 | 85,640     | △22,266 |
| 지출관리                          |                          | 63,374 | 85,640     | △22,266 |
| 201 일반운영비                     |                          | 62,674 | 68,640     | △5,966  |
| 01 사무관리비                      |                          | 62,674 | 68,640     | △5,966  |
| ○일반수용비                        |                          | 47,274 |            |         |
| - 국가종합조달(G2B)이용수수료            |                          | 8,000  |            |         |
| · 공사                          | 20,000원 * 250건           | 5,000  |            |         |
| · 용역                          | 20,000원 * 100건           | 2,000  |            |         |
| · 물품                          | 20,000원 * 50건            | 1,000  |            |         |
| - 계약금액 변경신청 검토용역              | 2,500,000원 * 2회          | 5,000  |            |         |
| - 물가정보지 2종 구입                 | 20,000원 * 2종 * 12월       | 480    |            |         |
| - 개정법령집(계약법,재정법,건설산업기본법) 구입   | 20,000원 * 3종 * 25권       | 1,500  |            |         |
| - 회계문서 편철 소모품 구입              | 3,000,000원 * 1식          | 3,000  |            |         |
| - 계약관리시스템 유지관리                | 129,800,000원 * 13%       | 16,874 |            |         |
| - 보조사업통합관리시스템 유지관리            | 95,531,000원 * 0.13       | 12,420 |            |         |
| ○2015년도 세입세출 결산서 책자제작         |                          | 15,400 |            |         |
| - 결산서                         | 75,000원 * 90권            | 6,750  |            |         |
| - 결산서 부속서류                    | 60,000원 * 90권            | 5,400  |            |         |
| - 세입세출 결산검사장 운영 다과 및 소모품 등 구입 | 100,000원 * 20일           | 2,000  |            |         |
| - 세입세출 결산자료 작성 복사용지 구입        | 25,000원 * 50박스           | 1,250  |            |         |
| 301 일반보상금                     |                          | 700    | 2,000      | △1,300  |
| 09 행사실비보상금                    |                          | 700    | 2,000      | △1,300  |
| ○결산검사위원 중식                    |                          | 700    |            |         |
| 복식부기                          |                          | 13,000 | 15,250     | △2,250  |
| 복식부기                          |                          | 13,000 | 15,250     | △2,250  |
| 201 일반운영비                     |                          | 13,000 | 15,250     | △2,250  |

부서: 재무과  
 정책: 재정 지원  
 단위: 복식부기

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목               |                      | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------------|----------------------|-----------|------------|---------|
| 01 사무관리비                            |                      | 13,000    | 15,250     | △2,250  |
| ○재무결산 회계처리 출력용재 구입                  | 25,000원 * 40박스       | 1,000     |            |         |
| ○재무제표 작성 검토 용역 수수료                  | 12,000,000원 * 1식     | 12,000    |            |         |
| 청사운영 및 재산관리                         |                      | 4,570,971 | 4,196,718  | 374,253 |
| 청사관리                                |                      | 4,570,971 | 4,196,718  | 374,253 |
| 공공청사 개보수                            |                      | 3,038,087 | 3,060,628  | △22,541 |
| 101 인건비                             |                      | 17,300    | 1,800      | 15,500  |
| 03 무기계약근로자보수                        |                      | 8,400     | 0          | 8,400   |
| ○청사 미화원 급량비(조식)                     | 7,000원 * 6명 * 200일   | 8,400     |            |         |
| 04 기간제근로자등보수                        |                      | 8,900     | 1,800      | 7,100   |
| ○군민회관 청소인부임                         | 49,300원 * 1명 * 144일  | 7,100     |            |         |
| ○청사 위생원 피복비                         | 150,000원 * 6명 * 2회   | 1,800     |            |         |
| 201 일반운영비                           |                      | 2,410,787 | 2,258,828  | 151,959 |
| 01 사무관리비                            |                      | 167,004   | 157,925    | 9,079   |
| ○군청사 화장실 비데필터 교체 및 청소               |                      | 14,124    |            |         |
| - 비데렌탈료                             | 39,000원 * 18대 * 12개월 | 8,424     |            |         |
| - 비데필터교체                            | 19,000원 * 75대 * 4개월  | 5,700     |            |         |
| ○청사 소모품 구입(군청사, 군민회관, 건강드림센터)       | 11,000,000원 * 1식     | 11,000    |            |         |
| ○청사 청소용품 구입(군청사, 군민회관, 건강드림센터)      | 7,080,000원 * 1식      | 7,080     |            |         |
| ○군청사 카펫트 물청소비                       | 1,100,000원 * 4회      | 4,400     |            |         |
| ○청사 물탱크 청소비(군청사4, 군민회관 1)           | 500,000원 * 5개소 * 2회  | 5,000     |            |         |
| ○의전용 방석, 커튼, 책상보 세탁비                | 350,000원 * 2회        | 700       |            |         |
| ○쓰레기종량제 봉투 구입                       |                      | 4,600     |            |         |
| - 50리터                              | 920원 * 5,000개        | 4,600     |            |         |
| ○군민회관 화분구입                          | 300,000원 * 4회        | 1,200     |            |         |
| ○군청사 화분구입 및 화단 화초 식재                | 2,000,000원 * 4회      | 8,000     |            |         |
| ○화장지 구입(군청사, 군민회관, 건강드림센터)          | 660,000원 * 12월       | 7,920     |            |         |
| ○핸드타올 구입(군청사, 군민회관, 건강드림센터)         | 825,000원 * 12월       | 9,900     |            |         |
| ○청사내 소독 방제(군청사, 군민회관)               | 400,000원 * 12월 * 2개소 | 9,600     |            |         |
| ○청사 가스사용시설 정기검사 수수료                 | 440,000원 * 1회        | 440       |            |         |
| ○군청사 및 복지회관 승강기 유지관리 용역(군2, 복지회관 6) | 240,000원 * 12월 * 8대  | 23,040    |            |         |

부서: 재무과  
 정책: 청사운영 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목   | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|---|-----------|------------|---------|
| ○군청사 및 복지회관 승강기 정기검사 수수료<br>150,000원 * 8대 * 1회                            | 1,200     |            |         |
| ○청사 및 복지회관 전기안전점검 용역  | 19,440    |            |         |
| - 군청사 900,000원 * 12월  | 10,800    |            |         |
| - 군민회관 120,000원 * 12월   | 1,440     |            |         |
| - 복지회관 120,000원 * 12월 * 5개소   | 7,200     |            |         |
| ○군청사 전기설비 정기검사 수수료<br>1,200,000원 * 1회                                     | 1,200     |            |         |
| ○청사 전기안전진단 정기검사 수수료<br>90,000원 * 30개소 * 2회                                | 5,400     |            |         |
| ○청사 및 군민회관, 복지회관 소방안전점검 용역<br>420,000원 * 14개소 * 2회                        | 11,760    |            |         |
| ○청사 조명등기구 교체 구입   | 10,000    |            |         |
| - LED조명 230,000원 * 34개  | 7,820     |            |         |
| - 재래식 램프 4,000원 * 95개   | 380       |            |         |
| - 고압램프 45,000원 * 40개  | 1,800     |            |         |
| ○청사 전기설비 소모품 교체 구입  | 3,000     |            |         |
| - 누전차단기 15A 55,000원 * 20개   | 1,100     |            |         |
| - 누전차단기 30A 110,000원 * 10개  | 1,100     |            |         |
| - COS퓨즈 200,000원 * 4개   | 800       |            |         |
| ○소화기 교체 구입 35,000원 * 40개  | 1,400     |            |         |
| ○청사 및 복지회관 태양광발전시설 유지관리비<br>(군청사, 복지회관-한천, 동북, 청풍)<br>900,000원 * 4개소 * 1회 | 3,600     |            |         |
| ○이양면 복지회관 주민행사용 비품구입<br>3,000,000원 * 1식                                   | 3,000     |            |         |
| 02 공공운영비  | 2,243,783 | 2,100,903  | 142,880 |
| ○전기요금(320개소) 50,000,000원 * 12월  | 600,000   |            |         |
| ○전기요금(가로등) 400,000,000원 * 1식  | 400,000   |            |         |
| ○산업단지 가로등(380등) 3,000,000원 * 12월  | 36,000    |            |         |
| ○전기요금(하니움) 140,000,000원 * 1식  | 140,000   |            |         |
| ○전기요금(군민종합문화센터)<br>80,000,000원 * 1식                                       | 80,000    |            |         |
| ○수도요금(123개소) 116,000,000원 * 1식  | 116,000   |            |         |
| ○수도요금(군민종합문화센터)<br>5,000,000원 * 12월                                       | 60,000    |            |         |
| ○ 건물, 시설물 재해복구회비(보험)<br>100,000,000원 * 1회                                 | 100,000   |            |         |
| ○영조물 배상공제사업회비(보험)<br>90,918,000원 * 1회                                     | 90,918    |            |         |
| ○행정종합 배상공제(보험) 30,485,000 * 1회  | 30,485    |            |         |
| ○냉난방가스연료비(본청, 의회 등)<br>54,000,000원 * 1식                                   | 54,000    |            |         |
| ○냉난방가스연료비(하니움)<br>40,000,000원 * 1식  | 40,000    |            |         |



부서: 재무과  
 정책: 청사운영 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                               | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|---|---------|------------|-----------|
| ○냉난방가스 연료비(군민종합문화센터)<br>140,000,000원 * 1식           | 140,000 |            |           |
| ○군민회관 난방유류비(백등유)<br>900원 * 9,200리터                  | 8,280   |            |           |
| ○비상발전기 및 청사관리장비 유류비                                 | 760     |            |           |
| - 경유 1,400원 * 500리터                                 | 700     |            |           |
| - 휘발유 1,500원 * 40리터                                 | 60      |            |           |
| ○무인경비용역(관사, 군민회관, 복지회관 11)<br>120,000원 * 12월 * 13개소 | 18,720  |            |           |
| ○청사 및 복지회관 수선유지관리비<br>140,000,000원 * 1식             | 140,000 |            |           |
| ○유선방송비(관사, 건강드림센터)<br>550,000원 * 3개소                | 1,650   |            |           |
| ○관사 유지관리비 4,000,000원 * 2개소                          | 8,000   |            |           |
| ○정수기 멤버쉽 수수료<br>40,000원 * 12회 * 13대                 | 6,240   |            |           |
| ○복지회관 유류비 지원 100,000,000원 * 1식                      | 100,000 |            |           |
| ○복지회관 유지비 48,000,000원 * 1식                          | 48,000  |            |           |
| ○청사 및 복지회관 승강기 수리비(청사2, 복지<br>6) 600,000원 * 8대      | 4,800   |            |           |
| ○청사 배수펌프 상하수도 설비 수리                                 | 6,140   |            |           |
| - 배수펌프 800,000원 * 7대                                | 5,600   |            |           |
| - 급수밸브 45,000원 * 12대                                | 540     |            |           |
| ○청사 및 관사 보일러 수선비<br>120,000원 * 15대                  | 1,800   |            |           |
| ○소방협회비(군청사, 군민회관)<br>490,000원 * 1회                  | 490     |            |           |
| ○위험물, 방화관리, 열관리 협회비<br>300,000원 * 1식                | 300     |            |           |
| ○청사 냉난방시스템 실외기 엔진오일 소모품<br>교체 1,600,000원 * 7대       | 11,200  |            |           |
| 401 시설비및부대비   | 610,000 | 800,000    | △ 190,000 |
| 01 시설비  | 610,000 | 800,000    | △ 190,000 |
| ○(구)한전 사옥 리모델링공사<br>400,000,000원 * 1식               | 400,000 |            |           |
| ○한천면사무소 옥상방수공사<br>20,000,000원 * 1식                  | 20,000  |            |           |
| ○동북면사무소 내부보수공사<br>20,000,000원 * 1식                  | 20,000  |            |           |
| ○북면사무소 주변정비사업<br>30,000,000원 * 1식                   | 30,000  |            |           |
| ○춘양면사무소 옥상방수 및 도색공사<br>20,000,000원 * 1식             | 20,000  |            |           |
| ○의회동 옥상 방수공사 20,000,000원 * 1식                       | 20,000  |            |           |
| ○화순읍 주민자치센터 탁구장 시설정비 사업<br>20,000,000원 * 1식         | 20,000  |            |           |

부서: 재무과  
 정책: 청사운영 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                 | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|---|-----------|------------|----------|
| ○화순읍 청소차량 차고지 설치<br>80,000,000원 * 1식                  | 80,000    |            |          |
| 행정장비 관리   | 1,532,884 | 1,136,090  | 396,794  |
| 201 일반운영비   | 416,350   | 387,590    | 28,760   |
| 01 사무관리비  | 71,250    | 27,210     | 44,040   |
| ○차량고속도로 통행료 25,000원 * 100회                            | 2,500     |            |          |
| ○자동차검사수수료 30,000원 * 95대                               | 2,850     |            |          |
| ○주차료 3,000원 * 130회                                    | 390       |            |          |
| ○온비드사용수수료(매각 등)<br>100,000원 * 10회                     | 1,000     |            |          |
| ○사다리차 및 특수차 대여 등(이양면사무소, 청<br>사 물품 이동) 600,000원 * 15회 | 9,000     |            |          |
| ○청사 물품 수리비 9,000,000원 * 1식                            | 9,000     |            |          |
| ○청사 및 복지회관 냉난방기 세척 및 점검 수<br>리비 120,000원 * 289대       | 34,680    |            |          |
| ○전자물품관리시스템 운영관리 용역<br>500,000원 * 12월                  | 6,000     |            |          |
| ○전자물품관리소모품 구입 4,000,000원 * 1식                         | 4,000     |            |          |
| ○청사 소방교육훈련 소모품 구입                                     | 1,830     |            |          |
| - 연막탄 35,000원 * 12개                                   | 420       |            |          |
| - 현수막 150,000원 * 3개                                   | 450       |            |          |
| - 소화기 35,000원 * 6개                                    | 210       |            |          |
| - 방송앰프 임대 500,000원 * 1회                               | 500       |            |          |
| - 천막렌탈 150,000원 * 1식                                  | 150       |            |          |
| - 기타소모품 구입 100,000원 * 1식                              | 100       |            |          |
| 02 공공운영비  | 331,500   | 346,780    | △ 15,280 |
| ○자동차세 200,000원 * 95대                                  | 19,000    |            |          |
| ○자동차 종합보험료 600,000원 * 95대                             | 57,000    |            |          |
| ○자동차환경개선부담금 3,500,000원 * 2회                           | 7,000     |            |          |
| ○차량비 248,500  |           |            |          |
| - 승용(대형) 6,000,000원 * 6대                              | 36,000    |            |          |
| - 승용(중형) 6,000,000원 * 7대                              | 42,000    |            |          |
| - 승용(경차) 3,500,000원 * 6대                              | 21,000    |            |          |
| - 승합대형 13,000,000원 * 1대                               | 13,000    |            |          |
| - 소형승합 4,500,000원 * 3대                                | 13,500    |            |          |
| - 화물대형 10,000,000원 * 4대                               | 40,000    |            |          |
| - 화물중형 6,000,000원 * 8대                                | 48,000    |            |          |
| - 화물소형 5,000,000원 * 7대                                | 35,000    |            |          |
| 03 행사운영비  | 13,600    | 13,600     | 0        |
| ○전라남도 운전원체육대회 운동복구입<br>170,000원 * 80명                 | 13,600    |            |          |
| 202 여비  | 10,600    | 10,600     | 0        |
| 01 국내여비   | 10,600    | 10,600     | 0        |

부서: 재무과  
 정책: 청사운영 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|--|-----------|------------|---------|
| ○군정수행 차량운전여비                                 | 7,000     |            |         |
| ○운전원체육대회 참석 여비 90,000원 * 40명                 | 3,600     |            |         |
| 405 자산취득비                                    | 1,105,934 | 737,900    | 368,034 |
| 01 자산및물품취득비                                  | 1,105,934 | 737,900    | 368,034 |
| ○관용차량 구입                                     | 320,000   |            |         |
| - 대형버스 220,000,000원 * 1대                     | 220,000   |            |         |
| - 대형화물 100,000,000원 * 1대                     | 100,000   |            |         |
| ○읍면 행정업무 차량 구입                               | 44,000    |            |         |
| - 중형화물 22,000,000원 *2대                       | 44,000    |            |         |
| ○읍면 청소차량 구입(화순읍)                             | 162,000   |            |         |
| - 대형화물(진개덤프) 72,000,000원 * 1대                | 72,000    |            |         |
| - 대형화물(압축 진개차) 90,000,000원 * 1대              | 90,000    |            |         |
| ○황온항습기 교체 구입(지적서고,건축서고,수장고)                  | 49,000    |            |         |
| - 1종 20,000,000원 * 2대                        | 40,000    |            |         |
| - 2종 9,000,000원 * 1대                         | 9,000     |            |         |
| ○냉난방기 교체 구입 7,000,000원 * 10대                 | 70,000    |            |         |
| ○관사 노후물품 교체 구입 5,000,000원 * 1식               | 5,000     |            |         |
| ○청사 노후 물품 교체 구입 15,000,000원 * 1식             | 15,000    |            |         |
| ○청사 전자물품관리 장비 구입                             | 17,500    |            |         |
| - 리더기 2,500,000원 * 5대                        | 12,500    |            |         |
| - 태그발행기 5,000,000원 * 1대                      | 5,000     |            |         |
| ○청소기 구입(안전건설과,능주면)                           | 900       |            |         |
| 300,000원 * 3대                                |           |            |         |
| ○무전기 구입(도시과)                                 | 550       |            |         |
| 550,000원 * 1대                                |           |            |         |
| ○냉장고 구입(문화관광과)                               | 700       |            |         |
| 700,000원 * 1대                                |           |            |         |
| ○자연휴양림 등 물품 구입(5개소)                          | 30,000    |            |         |
| - 가스레인지 350,000원 * 8대                        | 2,800     |            |         |
| - 송풍기 600,000원 * 2대                          | 1,200     |            |         |
| - 잔디깎기4WD 16,700,000원 * 1대                   | 16,700    |            |         |
| - 청소기 300,000원 * 10대                         | 3,000     |            |         |
| - 세탁기 1,500,000원 * 3대                        | 4,500     |            |         |
| - 복합기 600,000원 * 3대                          | 1,800     |            |         |
| ○인증기 구입(도시과, 남면)                             | 4,000     |            |         |
| 2,000,000원 * 2대                              |           |            |         |
| ○복사기 구입(컬러2-남면,산림소득과, 흑백2-화순읍,춘양, 고속1-기획감사실) | 37,000    |            |         |
| - 컬러 5,000,000원 * 2대                         | 10,000    |            |         |
| - 흑백 4,000,000원 *2대                          | 8,000     |            |         |
| - 고속 19,000,000원 * 1대                        | 19,000    |            |         |
| ○제본기 구입 3,500,000원 * 2대                      | 7,000     |            |         |

부서: 재무과  
 정책: 청사운영 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                          | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|--|---------|------------|----------|
| ○발간실 전동와이어 제본기 구입<br>4,700,000원 * 1대           | 4,700   |            |          |
| ○발간실 컬러복사기 구입 22,550,000원 * 1대                 | 22,550  |            |          |
| ○발간실 제본천공기 구입 3,564,000원 * 1대                  | 3,564   |            |          |
| ○금고 구입(스포츠산업과) 200,000원 * 1대                   | 200     |            |          |
| ○송풍기 구입(스포츠산업과) 900,000원 * 2대                  | 1,800   |            |          |
| ○이양면사무소 물품 구입(방송장비, 사무 집기)<br>45,000,000원 * 1식 | 45,000  |            |          |
| ○이양복지회관 물품 구입(집기,세탁기 등)<br>35,000,000원 * 1식    | 35,000  |            |          |
| ○무인민원발급기 구입 20,000,000원 * 1대                   | 20,000  |            |          |
| ○남면사무소 회의실 방송시스템 구입<br>10,000,000원 * 1식        | 10,000  |            |          |
| ○팩스 구입(문화관광과, 화순읍, 도곡)<br>400,000원 *3대         | 1,200   |            |          |
| ○민방위장비 휴대용 제독기 구입(안전건설과)<br>450,000원 * 3대      | 1,350   |            |          |
| ○민방위장비 앰프 구입 1,000,000원 * 4대                   | 4,000   |            |          |
| ○인허가업무 장비구입<br>- 거리측정기 720,000원                | 720     |            |          |
| ○세외수입 체납차량영치 PDA시스템 단말기구입<br>1,000,000원 * 2대   | 2,000   |            |          |
| ○PDA단말기 휴대용 프린터기 600,000원 * 2대                 | 1,200   |            |          |
| ○다목적 도로 청소장비 190,000,000원 * 1대                 | 190,000 |            |          |
| 행정운영경비(재무과)                                    | 115,172 | 118,000    | △2,828   |
| 기본경비   | 115,172 | 118,000    | △2,828   |
| 기본경비   | 115,172 | 118,000    | △2,828   |
| 201 일반운영비                                      | 37,672  | 56,000     | △ 18,328 |
| 01 사무관리비                                       | 37,672  | 56,000     | △ 18,328 |
| ○일반수용비   | 37,672  |            |          |
| - 부서운영   | 21,000  |            |          |
| - 급량비  | 16,672  |            |          |
| 202 여비   | 77,500  | 62,000     | 15,500   |
| 01 국내여비  | 77,500  | 62,000     | 15,500   |
| ○국내여비  | 77,500  |            |          |
| 재무활동(재무과)                                      | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 내부거래지출   | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 공유재산관리 특별회계 전출금                                | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 701 기타회계등전출금                                   | 100,000 | 100,000    | 0        |
| 01 기타회계전출금                                     | 100,000 | 100,000    | 0        |
| ○공유재산관리 특별회계 전출금                               | 100,000 |            |          |